diharapkan hasil penelitian ini memiliki validitas akademis yang solid dan relevan untuk

pengembangan studi ekonomi Islam serta pembuatan kebijakan public (Miles, Huberman, &

Saldaña, 2023).

HASIL DAN PEBAHASAN

Riwayat Hidup Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim Ibnu

Taimiyah (661–728 H/1263–1328 M) merupakan seorang tokoh ulama terkemuka dalam Islam

yang dilahirkan di Harran, daerah Mesopotamia, dan dibesarkan di Damaskus, Suriah. Ia hidup

di tengah situasi yang sangat chaotic dalam dunia Islam akibat serangan dari Mongol serta

konflik Perang Salib.